Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От ____
	№

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 29.08.2014 № 1419 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»
В соответствии с  Федеральным законом от 03.08.2018 №340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», вступившим в силу с 04.08.2018, на основании Исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403, Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 29.08.2014 № 1419 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений», согласно приложению.
         2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести  Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от ____________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 29.08.2014 № 1419«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений»
В приложении к постановлению:
1. В разделе I «Общие положения»  пункт «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
« Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги
5. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги размещена:
на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области www.gosuslugi71.ru (далее — РПГУ); на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru) (далее — ЕПГУ); сайте Федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»  https://frgu.gosuslugi.ru;  официальном сайте муниципального образования Веневский район в сети «Интернет»: http://www.venev.tularegion.ru, разделе «Административные регламенты».»
2. В  разделе II  «Стандарт  предоставления Муниципальной услуги»  пункт  «Результат предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Результатом предоставления муниципальной услуги являются:
    1) разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение № 1);
     2) решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (Приложение № 2);
       3) решение об отказе в предоставлении услуги (Приложении № 3);
   4) решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги (Приложении № 3).
При подаче заявления через ЕПГУ результат предоставления муниципальной услуги независимо от принятого решения направляется Заявителю в форме электронного образа документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, в Личный кабинет на ЕПГУ, также Заявитель может получить результат предоставления муниципальной услуги в любом МФЦ на территории Тульской области в форме распечатанного экземпляра электронного документа на бумажном носителе.»
3. В разделе II  «Стандарт  предоставления Муниципальной услуги»: пункт «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в случае обращения за:
1) выдачей разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или об отказе в его выдаче - 12 рабочих дней со дня приема от заявителя заявления и необходимых документов;
2) аннулированием разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции - 7 рабочих дней со дня направления заявителем, являющимся владельцем рекламной конструкции, заявления в письменной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения.»